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Мониторинга деятельности хозяйственных обществ (хозяйственных партнерств), созданных государственными учреждениями науки и образования в целях практического применения результатов интеллектуальной деятельности
Часть 1. Информация учреждений науки и образования по подготовке технологий и научно-технических заделов, перспективных для создания и деятельности малых инновационных предприятий (хозяйственных обществ (ХО) и хозяйственных партнерств (ХП), дополнительных мерах государственной поддержки экспорта продукции, производимой малыми инновационными предприятиями и по определению эффективности антикризисных мер поддержки малых инновационных предприятий
	№
п/п
	Научно-технические заделы, перспективные для реализации с помощью ХО (ХП) (технологии, материалы, продукты)
	О дополнительных мерах государственной поддержки экспорта продукции, производимой малыми инновационными 
(Поручение Президента
Российской Федерации
от 04 апреля 2020 г. № Пр-647, п.1в)


	Эффективность антикризисных мер поддержки малых инновационных предприятий
(Поручение Минобрнауки России от 25.03.2020 № МН-18/393-НБ)

	1
	2
	3
	4

	
	1. *Наименование технологии (задела)
1. *Описание технологии (задела)
1. *Готовность к разработке инновационных проектов
1. Подразделение разработчик
1. *Новизна, отличие от аналогов
1. *Технологические преимущества
1. Экономические преимущества
1. *Область возможного использования
1. Сопутствующие полезные эффекты (влияние на другие отрасли, социальные эффекты и другие)
	1. Наименование товаров, работ или услуг, поставляемых малыми инновационными предприятиями на экспорт (указать при наличие)
2. Меры государственной поддержки экспорта, которыми пользуются МИП (указать конкретно)
3. Требуемые дополнительные меры государственной поддержки экспорта продукции МИП (указать, какие именно)

	1. Наличие заключенных договоров аренды (иного основания) помещений (зданий, сооружений), иных объектов недвижимого имущества с МИП:
‑ аренда МИП помещений или участков земли с/х назначения учредителя (да/нет) 
‑ аренда МИП оборудования учредителя (да/нет)
2. Наличие дополнительных соглашений о возможности отсрочки арендной платы по действующим договорам аренды указанных помещений (иным договорам), которые заключены в соответствии с Рекомендациями Минобрнауки России в связи с реализацией антикризисных мер
‑ (да/нет).
3. Другие меры антикризисной поддержки МИП, оказываемые учредителем (указать, какие именно)
4. Может ли отрицательно повлиять на работу МИП отмена с 2020 г. льгот по уплате страховых платежей?
(поручение Правительства Российской Федерации от 07 апреля 2020 № ТГ-П8-3241, п. 2.10)
‑ (да/нет).




*Поля обязательные для заполнения






Часть II. Сведения о деятельности хозяйственных обществ (хозяйственных партнерств) 
Сведения за 2019 календарный год и (или) по состоянию на 1 января 2020 года (1 июля 2020)

	№
п/п
	Наименование ХО (ХП)
	Основная создаваемая и реализуемая продукция и услуги
	Выручка от реализации продукции (товаров, работ) собственного производства и услуг (тыс. руб.)
	Привлеченные
инвестиции в развитие хозяйственных обществ и/или хозяйственных партнерств (тыс. руб.)

	
	
	
	Всего/
в том числе от внедрения РИД 
	За счет выполнения
государственных контрактов и соглашений о предоставлении субсидии
	По заказу учредителя
	
По заказу сторонних предприятий и организаций

	От реализации продукции конечному потребителю
(на открытом рынке)
	Средства бюджета
(всех уровней)
	Средства фондов и институтов развития
	Кредиты и займы
	Средства учредителя

	
	
	
	
	Средства
федерального бюджета
	Средства 
бюджета субъекта РФ
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	Деятельность не осуществлялась
	


	От внедрения РИД (в уст. кап)
	



	Товары
	

	НИОКР
	

	Работы 
	

	(кроме НИОКР)
	

	Услуги
	



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Результаты интеллектуальной деятельности (РИД) МИПа
	Чистая прибыль/убыток (тыс. руб.)
	Численность персонала ХО (ХП) (чел.)
	Использование инфраструктуры учредителя
	Использование инфраструктуры региона 

	Всего создано РИД 
(ед.)
	Количество выполненных инновационных проектов с использованием  РИД
(ед. всего)
	Всего/ в том числе от внедрения РИД
	Общая
	Обучающиеся
	Сотрудники учредителя
	Размер арендуемых площадей (м2)
	Используется ли оборудование учредителя
	Используется ли инновационная инфраструктура региона
	Форма поддержки со стороны региона

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	
	
	
	На 01.01.20
На 01.07.20

	На 01.01.20
На 01.07.20

	На 01.01.20
На 01.07.20

	
	Да           
	 

	 


Нет           

	Да           
	 

	 


Нет
	а) предоставление льгот по уплате налогов;
б) оказание образовательных услуг;
в) предоставление информационной поддержки;
г) предоставление консультационной поддержки, содействия в формировании проектной документации;
д) формирование спроса на инновационную продукцию;
е) финансовое обеспечение, в том числе:
– субсидии; 
– гранты; 
– кредиты;
– займы;
–гарантии;
–взносы в уставный капитал.
ж) поддержки экспорта;
з) льготная аренда помещений, оборудования;
и) в иных формах (указать каких)


Директор Департамента инноваций и перспективных
исследований                                                                                                                                                                     В.В. Медведев
